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něm skládali své peřiny prádlo
a j Konečně ale uchopivši mu

íííka a křičíc "Tys také mQj a
také patříš mne" mrštila ním do

kupy peřin rychle ranec zaváza-
la a odnášela mužíčka svého

pryč l Lid vida to smál so a
mužiček koiuřriS také dal ee ve
smích hlasitý a od té doby nemá
ženu k tomu by co jejího jest si

vzala a od něho na vidy

skrovného výdělku málo ošetřit

Ceny plodin jsou zde přítomně
následující: PSonice buši $125
žito 75 ječmen 80 oves 34 zems
řata 60 Seno nebtimolby $700
maso 160 liber $600
Téi se musím zmínit o tom jak

jednomu Němci u nás přišlo maso
draho V listopadu chtíl ni na- -

dělat hojné masa a zabije! cizí do

bytek Při jedné kuli byl posti
len Chtěl si ji nechat vydělat na
boty Zapíral zlo a tvrdil že ku
ři nalel Bezpochyby že našel
ale když byla ještě na 'rrávě tak

koželuhoven na ever Vydělá-
vání trvá obyčejně 6 až 8 měsfeo
Dřivv přivážen větiioa kožf a

Louisíany a New Orleans byl
střediltěra tohoto obchod a Nyttf
však přiváži a velká Část a bažia

Floridy a Jaeksonville jest hlav-n-í
tržiště Aligatorcvé často do

sáhují délky 18 až 20 stop
— OJ hrBznébo požáru diva-

dla Brooklynakého jevt živé
účastenství v mnohých rozmani-

tých náTrbách a pokae h o za-

mezení neb předejití podobného
heštéstf Zajímavá v tom ohledá

ma sami pozvou si přátehký
kruh k hodam a nejstarŠI vyko-
nává jednoduchý ten obřad
2 Že jako se sluší a patH na

občany budou se nechávat oddá-vat- i

od ůřadníkfi k tomu ustano-

vených občanských
3 Že svolají co nejdříye schů-

zi všech předed& českých spolku
kdo by so uradili o zařízení če-

ského hřbitova který by nebyl

předně zatopen stálou povodní

jako katolický a pak kdo-b- y se

pochoval každý Čech yedlé bratří

svých Přejeme štěstí Čech 3m k

tomuto osamostatnění so a těšíme

gosolé llreby ty klí ve tmi
ynitřeíat aa feraaoa tví kladou

objevil taklil Scbliemaaau Ne
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aeay skulptury které jjeoei pravé
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nich zupálil trávu mezi dvěma

brázdami vlak ohefi přeskočil a

opálil sousedu nějaké stromky
slívy topoly a víno Pfivodce
ohně musil zaplatit 15 dolaru ná-

hrady a soudní útraty
Loňský rok byl nám velice pa

mátným Nejen že byl to rok

stoletý trvání republiky svobody

pro níž zakladatelově ochotně Ži

votu i statku svých nasadili a je-jí- ž

zachování a opatrování nám
svěřeno jest — nýbrž byl i záro-

veň svědkem ncjtuŽšiho snad ik-pas- a

volebního ze všech co se

jich kdy v této zemi odbývalo
Doufám 2o vítězství rozhodnuto
budo vo prospěch strany republi-
kánské neboť mám naději žo jen
pod tou stranou nám zajištěn bu-

do zdar této země Nevěřím že

by straně která o zničení čelisti-vos- ti

naší země usilovala leželo
na srdci blaho země té nevěřím
že strana v kteréž nákaza zvaná

"korupce" vznikla byla stranou

"opravy" a nevěřím že by strana
která nekalými prostředky vítězs

ství se domáhala jako násilni-ctví- m

na jihu a zápletkami v Ore-gon- o

měla "opravy" skutečně v

ůmytdu Myslím žo so jí jednalo
o zmocnění so vlády a o kořistě-

ní

Ol posledního mého dopisu
stihla naší rodinu krutá rána
Ztratili jsme naší milovanou mat-

ku Přijměte srdeřný pozdrav
Znamenám se s úctou
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Omaha Xeb

Omaha Neb 17 ledna 1877

ALLEGHANY CIT V Pcnn

ledna 177

V ni tuJoa— — — odbývat
čeští katolíci německé diTallo
Jedna pobožná matka dala na

ml' aby její ju byl odvrácen od

auit&tného jrdnátii
JP

"WILPF II N b 0- - Icd na

Budt-m- e zde mít čeký pivo-

vár Pan Jesef Kobe začne prý
co nevidět Pan F Tichý začne

9l--o- a budeme tedy zdo míl

rynlčtyry
1- -

tKONTO WIS 7 Ie4i:

MiU redakce

Přiíel jaem do vel

ke ikody a neitěatl Ino I kb
na jm cl na mojí farmu kteiál
jest vz dálena a3 míle od iii?t:
kdež m?l jsem domek a osm let
V nou z 3 na 4 ledna mezi 1 a

2 hodinou chytilo se v mim oby-dl- í

Kouř k cvlém t tavení n
rozšiřující vzbudl mou manže!

ku kteráž probudivši a sezniv
si nebezpečí ncjjrvé snažila ce

iachrábiti dítky 2 dřvfcta jo!ri
5 % druhé 3 léta a buitka 0 mč-i-- i

i sUréhoa odtiehla jo k souedu

pre uUcí Nei se pomocí vrá-

tila bylo { í JE

pozdě co zachrárit
tielfOť bylo již celé stavciJ v jed-

nom plamenu a tak jnc o celý

majetek jřiíli Stříkačky ani

ievyjely neboť vie se událo lak

rychle Že neměly c haniL Ráno

pro mne poslali a to mfižete si

p(nylit jaká to byla rána pro
mne neboť jera nřl pojiitěnf na

jmění malé pouze 500 dol a ztrá-

ta obnáíl přes 1000 dol Bylo by
mi velmi milé kdyby jste uve

řejnil o tomto mém neltřetí a

kdyby mi některý s našich kra-

janu cěíírn pomohl
V áetě Jo Krurapus

MANITOWOC Wu 8 led

Vážená redakce !

Mmím T&m ozná

mít co se stalo na železnici dne 4

ledna Jeden farmář z KoMUtb

townu jménem Josef Mztřjovic

jel k 7 hod večer volma z Ma-nítowo-co

domu při řemž byl asi

trochu podnapilý Kdyi přijel l

3 míle od Manitowoc nechal voli

jit napřed a sám zůstal za něja-

kou příčinou pozadu Když je
dohonil byly již na dráze která
vede z Manitowocu do Appleton
V tom jel veřernl vlak z Manitos

vroca a jelikož byla tma a při tom

i bouře sněhová nemohl v řas za-

stavit a vrazil do saní Asi 200

kroku dále vlak zastavil a Šli ne

podívat
do-ceh-

o vjeli Majitel

nH ai 30 kroku od dráhy bez

veďml ležícího vlak přece jej

zpamatovali a vzali sebou na prv-

ní Jtaci Branch kdež vBstal do

rána Poraněni jeho neni těžké

a v několika dnech budo moct

opět pracovat Voli byli oba za-

bití a sani jsou na třísky
Tak se stává že mnohý neopa

trnosti neb nestřídmostl přijde
řa-se- m

do ikody Voli stáli 1120 a

sani $20 tw'y jest škoda $140

Z počátku prosinc jsme měli

velké aimy při málo sněhu Dne
8 a 15 prosince byl takový mráz

ie nebylo volno se vydat na da- -

Itkou cestu takové bouře suché

že nebylo pro prach na 20 kroku

vidit Nyní je lepil pořasl Mi

n e péknon tni'' ne mnoho sně- -

íi ani velkou zimo že by se byl

hfkv j r'I-}-
t ii kdyby byly

i t {"'' y výiilky
rst" je ljit ié áb cukrového 4

KVici dílky $3 00 a to mnsíroe

nín ! Id mil tedy fr
pří ťm mib vy by de Obili

hv platilo jn že je ho na mále

Mnohý ho iemá dost ani na živo

t neb práce je poskrovnu a

mál Na firmách se plati
MM na velkých pilách neb y

r 'rh Cl 5 coboa Uiy

SMES
— Německé listy opravuji svo-

jí zprávu o německém pCvodu
Abdul-Kori- ma vojovfidco ture-
ckého v toa smysl že ne Abudul
Kerim nýbrž Rašid paša jest Ně-
mec Jen kdyžaspofi maji něko-
ho v turecké armádě

— Z Ne Xv Haven Conn so

oznamuje že anglický párník
Princo Arthur" kterýž nedávno

z New Haven rřímo do Cařihra
du vyploul vezl sebou pro vládu
tureckou následující potřeby vá-

lečné: 10080000 náboj3 10000-00- 0

kulí 100000000 granáte
46600 ručnic a 40000 šavlí Ná-

klad ten měl cenu 1340000 dol

— V Cincinnati by! dán pod
zámku soudcem spolkovým hu-

debník Aug Schvebel pro pod-
vod spáchaný na úřednících cel-

ních Nedávno byl na návštěvě
v Německu a přivezl sebou množ-

ství hudebních nástroja mezi ni-

miž též velkou basu Na všechny
tyto nástrojo zaplatil povinné
clo Když přišel do Cincinnati
vzal basu k hotoviteli hudebních

nástrojfi a nechal basu rozebrati
Tu teprvé přišlo najevo že v
útrobách basy ukryto bylo velké
množství předměta clu j odrolených

Bylo tu uschováno 130

panových dýmek množství pěno-
vých špišek Imytce břitvy a jiné
věci kteréž bystrému zraku cel-

ních ňřadniku ušly Když před

Cty byly vyňaty a "Káča" ort
spravena žádal hotovitel hudeb-
ních nástroja za své namáháni
75 dol T bylo Schveblovi mno-

ho a vzpouzel se načež jej onen
úřad&m udal

— V jižní Kalifornii pěstuje se

hojně citronu a pomeranči a sice

dozrávají od prosince až do únos
ra Však veškerý výnos spotře-

buje Kalifornie sama ba nemá

ani dot-t- i a přiváží Fe tam z ostro- -

vfi "společenských" Na těch

obyčejně dozrávají pomeranče a

citrony až v dubnu a první nové
ovoco přiváží se do Kalifornie

obyčejně v květnu neb červnu

když domácí ovoce skoro všechno

již spotřebováno jest Proto ta
lézají se v San Francisco čcrtvé
pomeranče po celý rok v trhu
Minulý rok přistálo v San Fran- -

cisco z ostrova lahitt 11 lodi s

porocrančeTa první dne 30

března a poslední dne 24 prosin
ce

— Rozdíl mezi oběma kandi

dáty presidentství byl opět znáti
z poselství obou předloženého zá

konodárným sborfim Kdežto

poselství Tildenovo ku legislatu- -

ře New Yorkské jest až hrBza

chtástavé podává Uayes leglsla-tuř- o

Ohio poselství krátké však

plné dobrých rozumných návrhB

kteréž o jeho dobrých náhledech

poctivosti a snaze o opravy svěd
čí Mezi jiným navrhuje aby ve

volbách městských a okresních

byly záležitosti politické pone

chány mimo jelikož nezáleží na
tom zda jedna neb druhá poli
t i c k á strana v městských neb

coutních úřadech jest nýbrž na

tom aby poctiví a schopni úřad- -

niti místa taková vyplňovali
Náhled tento sdílíme po mnoha

rokB a nepochybujeme že sdfli

jej většina těch kdo skutečných

oprav ve veřejné národní státní
obecní i městské správě si přejí
— Chicagská "Svornost" píše

o demokratu C C P Holden
kteréhož nedávno dem listy aa

republikána vyhlašovaly a jej
velebily poněvadž podal o stavu
věci v Louisianě úsudek příznivý
své straně (dem) následovně

"Pokračujeme my v tom Chi

cago Předseda okresní rady
Holden učinil návrh aby chudo
binec nemocnice vzorní Škola a

ostatní okresní ústavy dobročin-

né byly zavřfny aby prý se za
choval úvěr a dobré jméno okre-

su Cook 1 1 ! Podporujeme a do
dáváme návrh aby se ten osel
Holden a celou zlodějskou rotou

jíž se říká okresní rada také za

vřeli do nějakého hodně velikého
dvora přivázali ku sloupBra zbi-

čovali krutou ruskou a pak polili
vodou a nechali smrznouti Tak
bode úvěr a Čestné jméno okresu
zachováno a budoucně nenapad-
ne žádnému takovému oslu jako
je Holden hlásili se v úřad okre-

sní" a

— V Chicago mají s velebníč
kem Molitorem jil opět "trnbP
Nechce přijímat ta kmotry ani
křtít dítky rodičů takových kteří
kostel nenavštěvují a ku zpovědi
nechodí NemBžeme sice pocho-

pit proč rodiče které samy do
kostela nechodí a proto ku víře
se nehlásí chtí nechat křít dítky
Však y Chicago zdá se jednání
pátera Molitora buditi značné

pohoršení V přednášce pana
Zdrfibka o předměta tom přijmu-t- a

byla od přítomných jednohla-
sně následující usnešenl :

1 Že jelikož kfest i dle kate
chismu jest platný ať odbývá jej
kdokoli y pravém úmyslu budou

viichol (HfOTé a catky kKtl 49

jako ten ctkán co nalezl ta ohláv-k- u

— ie v ohl&vce měl kQR hla-

vu to nevěděl Stál jej ten ipás
pouze $140-0- 0 a to ještě se pouze
a majetníkem vyrovnal a k soud a

to ani nepřišlo Mel to drahé ma-

so kdyby si byl koupil pávy
aepoh by mu byla zBstaln pěkná
péra a z krávy mu ani kfiii ne-

nechali
S úctou J Z

WILSON Elleworth county Ks

dne 5 ledna 1877

Teď máme zase odlevo Zima
začala íusne a zuřivěji než kdy
jindy co pamatujem Prosinec
měl neúprosnou zimu rtuť byla
ato ráno pod nulou nejníže

byla 18 pod nulou Sníh leží na

zemi už několik týdnu práce je
zastavena tak že má každý kdy
buďducvné se vzdělávali aneb

jtěMovati klopy — jak kdo v Čern

zalíbeni nalézá Přistěhováni se

ťž zastavilo jen aby s jara z no

vou silou se zas obnovilo Ofeká-váro- e

sem jeitě mnoho řenkých
rodin kteréž najdou o nás jeltě
ho not laciných pozerakS Fom-sted- y

jsou k dostání ještě na šest
mil od železné dráhy a mezi ná-

mi potřebujeme ještě pár set les-kýc-h

novýc h osadníkS ale jiní ať
se nehlásí než ti kteří oral a mají
dohrou vSli pracovat aneb ma ji-

ti pár tisíc dolaru neb oboje sic

by ípatně pochodili
Mnozí farmáři zdejší pěstovali

koSťatovoa třtinu a dobře pocho-
dili když ji zaslali do Chicago neb

tinam na trn rik semeno ktee
m napřed omlátí n£ B0 mjna
prodá poskytuj dobr5 krmivo
rro do-lyt-

a drůbež Dobře
roste v obráceném drnu a raBže

sázet až tak pozdě a později
než kuknřire Ba i v červnu po
sklizni ořilf do strmitě vseta mu-

že vyr3-- t a fij IrS dozrát dříve
než přijde mráz Za dobré metly
obdrží od CO do 120 dolarS za
tunu a semena ještě zbyde od 30

do 40 bnílu po akru Tři akry
asi daif tunu metel Teď mnoho

farmářů mluví o prasatech co f

nejfce užitku
Také dlužno podotknout! že

níí Blahobyt" skvěle po- -

k"-iuj- e nemá ještě svojí sífi ani
velkou knihovna oněvadž jet
slabých sil ale pravidelné se schá-
zí k společné foradě svobodné
rozmluvě a zábavě Scházíme se

střídavě ve příbytku některého
úla Na zdar P J Š

Koho miluji

Miluji toho přítele
cí hlas odvahy dá

Jenž upokojí srdce mé

když časem bouřivá

Jenž setře slzu zármutku

již vyvolal kdy žal

A zšepc mi útěchu

bych odvahu zas vzal

Miluji toho přítele
ří ruka upřímná

Kalich hořkého svízele

ni vždy jen odnímá

Kterýž mi rány obváže

jichž on neučinil

Balsámem mi je namaže

by mi jo zahojil

Miluji toho přítele
cí úsměv světla má

Jako paprslek slunečka

jenž blaze zahřívá
Na cestách mne pak osvítí

kamkoliv jen pojdu
Ve tmavých chodbách zármutku

blahořecím jemu

ČI upomínka mne milá

na něj já zpomínám

Nikdy nevyjde z paměti !

Kdy jej zas uhlídám?
Toužím jej vřele držeti

y srdečném objetí
Chci vířným mu zfistati

do mého zhasnutí

BIGHAM CREEK Knox Co„
Nebraska dne 11 ledna

Váleni redakce!
Ziuiu jsma meh stála

mírnou až do prosince Od té do

by stále mrzne a nyní máme dro-

bet sněhu — Někteří s našich

osadníku kteří mají více dobyt
ka mezi nimi osadník Frankfurt

jsou se zákonem o pasení dobyt
ka (herd law) nespokojeni a kolo
vala zde petice proti zákonu to
mu Zrušením zákona toho by

povstaly velké zmatky Pro c

kteří so neianálejt p$s
továním plodin by bylo arci zru

ienf zákona toho výhodné neboť

by nemusili si držet pasáky však

pro ty kteří hlavní orbou se za

oiší by bylo zle neboť by musili

buď hradit aneb hlídat pole sté
oož by bylo mnohem obtížnější
než hlídáni dobytka (Pozn re i:
Není se třeba obávat že by zá

kon ten byl zrušen neboř velká

veliina osadníku Nebrasky saná
Ší s orbou a feylo by to proti je
jich prospéchfl)
Nedávno míli jsme zde soud

tueii dtltca krtiny JtJen a

so na tu bárodnl slavnost až ba-do- u

všecky české spolky se svý-

mi prápory a českou hudbou

českým zpěvem a českou řečí svě-

tit! český hřbitov !

— O poctivé snaze vydavatele
"Pokroku Západu" a redaktora
"Beo" ku vymílěni korupce Činí

Chicagská "Svornost" následující
zaslouženou zmínku:
"V Nťbrasce zajímá mysli lidu

nejvíco boj ve sněmu státním o
senátora spolkového Senátor
Hitehcock chce býli zase zvolen
a používal vlech přestředkB k to
mu vedoucích Avšak má to bezs

pochyby na dobro pokaženo
Omaha Beo" odhalila iei ne- -

zvratitelnými d&kazy co darebás
ka Švindlera a prodaj né ho a pra
cuje od dávných dob proti jeho
darebáckému kruhu Dne 8 led
na p E Rosewater v "Bee" po-

dal souhrn všech svých d&kazB

proti Uitchcockovi a to jej zniči-

lo že bude bezpochyby muset bý
ti postaven před soud sněmovní
k zodpovídáni se P čtivá snaha
Čecha p IlmewaUr převážila
všecky šmejdy yš h republiká
na a vliv ve státu a zvítězila nad
nimi Přejeme ma k úspěchu to
mu šlě?ti Jeho časopis jest prv-
ním ve státu Nť raska co do vl:-v- u

i co do rozšt jnI
K vBli úplnosti měla "Svor

nost" pouzo ještě připojit že

zlejší čelný demokratický list
Herald" který arci pro Tildena
a "Reformu" dřevce láme znovu- -

zvolcni Hitchcocka přeje a tomu-

to ve všem na roku jest
—- V poslední době vyjednává

BO mezi Ctnou a hpoj ít uradně
Pronásledování ČínanB v Ka

lifornii" Čínská vláda totiž zři
v nepřátelství proti ČíňanBm po-

rušeni přátelské smlouvy mezi

oběma státy Při tom arci zapo
míná na to že mimo Kalifornie

po celých Spoj Státech nejeví se

proti Cífianum nepřátelství Žádné
a mohou svobodně kudykoliv ces

stovati a neb kdekoliv žiti bez

všech obav kdežto v Číně bude

tojeStě dlouho trvali než cizo-

zemci bez obtíži a nebezpečí po
říši cestovati budou muci Vy-

slanec Spoj St v Číně pau
Se-war- d

soudí o otázce Čínské jinak
než se soudí o ni v Kalifornii
kdež za velmi důležitou se pova

žuje Seward myslí žo přistěho
váni Činanú dostoupilo nejvyšší
ho vrchole a žo nyní bude sláb
nout! a sice z následujících dBvos

dB: 1) Mnoho ČínanB zrazeno

jest népřízni proti nim v Kalifor

nii so jevící 2) Jestobtfžno zde

pro Či&ana zaříditi si rodiný ži

vot dle chuti vBle a náhledB

svých 3) Střeží se Či lián styku
s národem tak čilým jako jsou
Amerikáné a proto očekává Se-

ward Žo v budoucnosti činané
budou so spíše stěhovali do Siarou

Javy a jinam kdo nad tuzemce

vynikají a neb do Austrálie kde

rozsáhlé osady od ostatních ná

rod & oddělené pro sebe zakládali
mohou

— Ohledně zprávy kongresní
ho vyšetřovacího výboru v Jižní
Karolíně píše "Illinois StaaU

zeitung" list kterýž v minulé

volbě svou neodvislost zachoval

ani jednoho ani druhého kandi
dáta neodporučoje a kterýž až

dosud v tom samem emeru pos

kračujo : "Z těchto tří členB vý
boru byli dva demokrati (Saylor
a Abbott Poz red) a jeden repu-
blikán (Lawrence) Nikdo nebu
de proto cbtět tvrdit že výbor
ten stranicky pro republikány
jednal Tím méně bude kdo chtět
vůči této správě popírat repobli
kán&m sedm hlasB velitelských i

jižní Karoliny Onen výbor
přesvědčil se že volitelé Hayese
v J Karolíně be pochybné do
datečné pomoci čítadbo výboru
obdrželi pr&měrné většiny 600
hlasB" Tak píše neodvislý list

který neodporučoval žádného a

obou kandidáta A jak píší naie
české listy které taktéž neodvi- -

slými býti předstírají ? U těch je
ví se snaha zprávu výboru onu
četi aby nemusili přiznat ie ne

chajíce sa unést zuřivou stranic
kou vášní tvrdily bez víí pod

státy o jižní Karolíně Že dály se

tam podrody Jen nestraně !

— Po válce prusko-francouzs- ké

nechali PruŠáci liti a ukořisti
ných děl francouzských velký
zvon který! měl býti savě fen v

kathedrále kolínské (nad Rýnem)
Zvon so však nezdařil maje vel
mi nepříjemný zvuk Nebude

proto používaný a pojmenován
byl němý avon"

— Minulé leto a podzim ze

mřelo y Savanah Geo na žlutou
zimnici 1058 bílých a 516 černých
osob

— Ve Spoj Státech s otřebnjo
so ročně asi 20000 kožf ulesáto--
rfi na hotovení bot Pouze části
koží těch ae ku hotovaní opotře
bují Takové nakládají se do

byla zkoulka odbývaná nedávno
divadle Wallack-ov- ě v New

Yorku odbývaná v přítomnosti
vynikajících ©ob Byla to prak- -

tická zkouška ohněm na dekora-

cích kteréž byly chemickými
átkami neehytlavýnui ačiněny
Dvě malovaná vi-t- 4 deiorac
natřeny byly roztokem těllkovi- -

té sody (tungstale oí soda) a po

zději s křemeokovitou sodou

(silicate of soda) Proti dekora-
cím namířen silný plamen plyno%
yý víak tyto se neválely nýbrl
ta část která s plamenem ve stvk

přišla se pouze rozpadla v černý

popel zanecbajlc v dekoraci díru
Dřevo i provaz rmoíené v těbt
učebninacb drženo bylo minula
r plamenu aniž by se na nim
účinek horka byl objevil Pří
tomní bvh všichni raneivýs
zkouškou uspokojeni a shodovali
se v náhledu Ie Bertají zandat
divadla A lně bezpeČaá ba ohni
vzdorná

- V Nizze vaMřelil jeden Ital
83leton uherskou dáme která ade

byla známa pde jmenera hrebee-k- y

Erdr iyové Kule vnikla ee--

šťastniet do čela nad pravým
okem a za tři bodiny byla uboř4

paní mrtva Pachatel — Mastel
loni jménem — střelit e také de
úst a klesl vedle své oběti Do

praven byl do ncmocn-- e kde
hnedle skonal Jevištěm adálo- -

stí té byla jídelna hraběnky Er-dtedy-

Mastelluni byl dva
měsíce z Nizzy pryč a vrátit se
včera c4t Vydlažil prý se od

hraběnky dříve penise sltbir ji
že si ji vezme a pažadoval opětně
peníze Když pak mu je odepřela
zastřelil MasteUoni ji a pak sebe

- Koiut za!al vědci nejkraj
něji! levice uherského iDrma

Simonymu list v kterémž mlavf

o zp&sobu jakým bylo jednáno
ve snlma o otázce vfchodaL
Kosut Várá vělliau že aepoežihk
tiávrl i Simonybo k rospfedeet
delny o východní otázce aby
Err'pa zvěděla jaké mieěeí pa
nuj© o otázce té v fhrá b Di!

nolemisuje Koiut rroti hraběti

Andrásymu a má za to Že prý
řie rakouko-8herk- á (jejími
úkolem prý jest zameziti šíření
se panslavismu) v případu kdy
by do?l ka sporu Ru-ke- m má

naději na vítří-tv- í Jak z toho

patrno nem' ' Koiut zapome
nout na rok 119 Rssko jt m

zůstane mu netuliav#ttim ee
třítelem froti kterémuž ma- -l

stSj co st3j bojovati

— Světová výUva v Pařilu

Upravováváni pidy jak na Mor--

sovu poli tak ca Troeadent zna?
ně již pokročily a zevnějii zdi

výstavní budovy vystoapily jil
nad povrch země Koleje k od-

váženi země a doválení staviva
táhnou se po celém Morsova polt
Železné části výstavní budovy
jsou již objednány a a čáalt t do

dány Na Trocadera pojato
kladením základu k levému kři
dlu rotundy a základy pro hado
vu ústřední jsou jil úf lně vyhlou
beny Na pravém křidle odk?ízl

se rum nahromaděný ta od roku
1867 když ta trbalo prachem
Spodní stavby na Trocadera mají

být skončeny do 1 ledna 1S77

Na staveništi je nyní satiěataáao
2000 dětníkQ a brzy počae se pra
covat i v nuci při elektrickém
osvětleni Těchto da& ohlásilo
též Španělsko úředně že se vý

stavy súčastní Některé vlády

jako na př I ulic Žádaly za větlt
místo než jim p&vodaě bylo při
kázáno

— Město Kišeněvf kdei se na
lézá hlavní stan jižní ruské ar
mád jr leží na pravím břehu pří
toku řeky Pněstru 1655 vert
od Petrohradu 130 od Mokvy
vzdáleno První zmínka o něm

děje se r 1420 ve vlaJWké listině
V 17 století bylo měeto od Tata-
ra téměř i ni ně zbořeno V 18

století povstal na jeho dřfvljlín
místě tněstys který aneoáhla ob

chodem opět ae rozšířil a pozdě}

sestál f Jlem multantkýeb eerde
r& R 1812 připadt Kišeeěv
cel u Beearabií k Rašku a r ISIS

byl na hlavní město celého izem

povýšen Obyvatelé Kišeněva

obdrželi zvláštní výaJy které
značně k roakvětu města přispí-

valy Nynt čítá měeto 6000 do-m- B

a 102000 ©byvate'1 V né
st! nalézá se duchovrnaké seně
uliti gymnasium vereiai kni
hovna Obyvatelé zabývají ee

pěstováním a obchodem a plodi
nami a tabákem P odiny poef-la-jf

buď přes Oděee a Novoaelkw
do ciziny aneb do vnitra ruského
Ktieněv jeet zejména stfedtštěm

pro obchod a obilí Vfvoa loje
vlny a vína jeet velmi značný
avláltě do Rakouska Měeto jeet
jednou nejbobatiích y Rusku

— Nálezy Schliemannovy
Nejnovějšf telegramy a Atén do-

svědčují d Složitost nej novějších
nálesB Schliemannoví h Nelze

pochybovat le Schliecanu aaje

t krUayl hroby ar--

Z C IE O ZE3I

Nedávno přinesli jme a listu

německých vyjmutou zprávu o

jiiKtém Leo Horáku kterýž kon-sul- a

německého (?) v New Yorku
Žádal o bezplatný přeplav tvrdě
že so v Evropě zpronevěřil a ny-

ní že jst výřitkami svědomí nu-

cen k návratu V českých listech
ctěme o tom samém následující :

Z Ameriky touží domu v Praze
známý Leopold Horáky kterýž
před málo měí- - odoe do Ame
rlty 2apoměl odvésti několik
sel zlatých závodu v němž byl
Ůřetním Avšak v Americe s pe
nězi těmi dlouho nevystačil Pro]
tože pak ani v Americe nesbírají
se peníze na olici pocítil brzo
co jest to bída a nouze V bídě

vzpoměl si žo všude dobře doma

nejlíp Zachtělo so mu po domo-

vině Ale neměl na ceřtu peněz
a bez peněz těžko se vrátit O- -

brátil se na rakouského konsula
o pomoc ten vsak mu ji odepřel
Avšak matka Horákova dozvědě-

la se o tísni svého syna a postara-
la se aby se mu potřebných pro-

středku na cestu dostalo Vrací
se tedy

Pro demonstrace na univer-

sitě pražské odsouzeno bylo poli-
cií celkem patnáct posluchač 3

malířské akademie Nejmenší
trest obnáší 24 hodin největší pět
dnu Odsouzeni jsou vaiekni
Češi

Slámkou z viržinky usmrcen
V Přerově píchla jistá hostinská
slámkou z viržinky jednoho hos-

ta tak nešťastně do nosu že tno

prolezla do mozku tak že do rá-

na zemřel Hostinská dodána
soudu

Nouze o učitele v Čechách
Vládní věstník vypisuje konkurs
na obsazení 6 míst řídících uči-

telů 25 míst ucitelS 27 míst pod-učitel- S

1 místo podučitelky a 2

mí ta indnstrialních učitelek
Celkem tedy 60 míst Skutečný
počet uprázdněných míst učitel-

ských jest ale mnohem vltií sa
háť do set

Počet advokátu a notářů v
Cechách V Praze jest 1JT advo-
kátu 136 kandidáta advokátních
a 12 c k notářB V Karlině jsou
4 advokáti 2 notáři a 2 kandi-

dáti advokátní Na Smíchově

jsou 4 advokáti 1 notář a 2 kan-

didáti advokátní Ve venkov-

ských ostatních městech jest cel

kem 275 advokátu 214 notáři a
139 kandidáta advokátních Cel
kem jest tudíž v Čechách 420 ad
vodáta 229 notářfi a 279 kandi
dáta advokátních

Neobyčejná drzost lupiče
Dne 7 m m ubíral se večer po
10 hodině farář s obco Ti v oko
lí Kolína do Solopisk Na cestě

se k faráři přidružil neznámý

chlap a políbiv mu ruku tázal no
bo co je lepil prosit nebo krást
Když farář poznav již z těchto
několika slov a kým má co jed
nat neodpovídal pokračoval lo-

tr: "Zajisté jest lépe prosit a

proto Vás prosím abyste svlékl
kabát a dal mni ho Faráři ne-

zbývalo nic jiného než svléknout
kabát a dát jej lupiči Tento

yiak nebyl a pouhým kabátem

spokojen a žádal í vestu kalhoty
a boty Farář vida nezbytí učinil

lupiči po vfili Na to ae teprv lu-

pič vzdálil a farář musel jít skoro
na košili svlečen v chladné noci

přes hodina cesty domS

Při lem se také jevívá láska
manželská V obci D u města
K žijou dva matvželé jako dvé
strnada v poměrech často nepokoj
nýcha bouřlivých Nedávno to
mu co mužiček drobné postavy
na ženu svou prudce se obořil a

jí bex milosti nařizoval "aby co

jest jejího si vzala a od něho
odešla Ze a ní do nejdelší smrti
nechce iiv býti" Manželka iena
to statečná a pravá mužatka po
drobila se úplné rozkazu mužíčka
svého i prostřela veliké prostíráš
dlo na atrai JU i nlliy na
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